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NIRIKL27 9349050 DRV93407L Widawa dnia 26 maja 2020 r.

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.:
,,Przebudowa drég w miejscowoéciach Chociw, Restarzew Cmentarny, Gmina Widawa”.

I Wyjasnienia i odpowiedzi na pytania Wykonawcow,
Pytania wptynety do siedziby Zamawiajgcego w dniu 21.05.2020 r.
Pytanie Nr 1
Tres¢ pytania:
W nawigzaniu do przetargu prosze o odpowiedZ na ponizsze pytanie dotyczgce budowy
kanalizacji deszczowej dla czeéci | zamowienia ,Przebudowa drog osiedlowych
w miejscowosci Chociw, gm. Widawa”:

1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rur litych SN8 PVC o $rednicach 315
i 400 w realizacji tego zadania?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz dopuszcza zastosowanie rur PVC-U SN 8 ze $cianka lita.

Pytanie Nr 2
Tres¢ pytania:

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:,,Przebudowa drég w miejscowosciach Chociw,
Restarzew Cmentarny, Gmina Widawa”.

W zwigzku z zamiarem przystgpienia do w/w postepowania prosze o wyjasnienie ponizszych
kwestii dot. Cz. Il Zaméwienia tj. ,,Przebudowy drogi w miejscowosci Restarzew Cmentarny”.

Pytanie 1

Prosze o wyjasnienie rozbiezno$ci pomiedzy iloscig przepustow pod zjazdami w przedmiarze
robot, gdzie ftgczna dlugos¢ wynosi 457,00 m(f. 51 przepustéw, a projektem
zagospodarowania terenu, z ktérego wynika, ze diugo$cé przepustéw do utozenia wynosi
518,00 m (tj. 58 przepustdéw) oraz analogicznie ilosci $cianek czotowych.

Pytanie 2

Prosze o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy iloscig przepustéw pod korong drogi
w przedmiarze robét, gdzie tgczna dtugo$é wynosi 50,00 m (tj. 6 przepustow), a projektem
zagospodarowania terenu, z ktérego wynika, ze dtugosc¢ przepustéow do utozenia pod korong
drogi wynosi 67,00 m( tj. 8 przepustow) oraz analogicznie ilo$¢ $cianek czotowych.

Pytanie 3

Prosze o wyjasnienie rozbieznosci pomigdzy opisem projektu budowlanego, w ktorym
okreslono warstwe $cieralng z betonu asfaltowego AC 5 S, a rysunkami w projekcie
budowlanym, gdzie dla warstwy $cieralnej podano beton asfaltowy AC 8 S.

Odpowiedz:

Ad.1 Zamawiajgcy wskazuje, iz z przedmiaru i projektu wynika ta sama ilo§é przepustow pod
zjazdami - 457 m. '



Ad.2 Zamawiajgcy wskazuje, iz w z przedmiaru i projektu wynika ta sama ilos¢ przepustow
pod korong drogi - 50 m.

Ad.3 Zamawiajgcy informuje, iz nalezy przyja¢ warstwe $cieralng BA AC5S.

Pytanie Nr 3

Tres¢ pytania:

Dotyczy: RIK.271.3.2020.DK Przebudowa drég w miejscowos$ciach Chociw, Restarzew
Cmentarny, Gmina Widawa: Czes¢ 2 - Przebudowa drogi w miejscowosci Restarzew
Cmentarny

Pytanie nr 1:

W zwigzku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia
pandemig choroby COVID-19 nastgpito wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych
szczegolne srodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca
2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolite]
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia
25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa
COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzadzenia Ministra Edukac;ji
Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- Zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
ktére zawiesza funkcjonowanie placéwek o$wiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r.
z mozliwoscig jego przediuzenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$é
statego monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzad Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw
na funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej spétki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie
wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostaé zastosowane takie dziatania jak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania
bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptynaé negatywnie na wspotprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza
sytuacja w dalszej perspektywie — ktorej ramy czasowe na dzien sktadania oferty pozostajg
nieznane - moze spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych
terminow posrednich w terminach okreslonych umownie. W zZwigzku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ wydtuzenia czasu na
ukonczenie wykonania umowy, jak réwniez wydluzenie czasu na wykonanie terminéw
posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkdd w realizagii Umowy
zwigzanych z pandemig COVID-197? Jakich dowoddw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu
wykazania powyzszych okolicznosci?

Pytanie nr 2:

W zwigzku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia
pandemig choroby COVID-19 nastgpito wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych
szczegolne $rodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca
2020 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolite;
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia
25 marca 2020 r. zmieniajgcym rozporzgdzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa



COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzadzenia Ministra Edukaciji
Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegolnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVI D-19,

- zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
ktore zawiesza funkcjonowanie placoéwek o$wiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r.
z mozliwoscig jego przedtuzenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$é
statego monitorowania i dostosowywania sig do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzad Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mieé bezposredni wplyw
na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej Spétki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem
sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostaé zastosowane takie dziatania
jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczyé, ze podobne dziatania
bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptynaé negatywnie na wspétprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ustug i
kosztow sity roboczej, ktérego rozmiaréw nie sposéb przewidzie¢ w momencie sktadania
oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze
spowodowac istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazic¢
Wykonawce na istotne straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy
i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw
realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich dowodéw bedzie oczekiwat
Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz obowigzki stron w zwiazku z zaistnieniem wptywu okolicznosci
zwigzanych z wystgpieniem COVID-19 zawarto w SIWZ w par. 16.7, 16.8 oraz w zatgczniku
nr 10 do SIWZ — stanowigcym wzor umowy w § 11.

Pytanie Nr 4

Tres¢ pytania: :

w zwigzku z ogtoszonym przetargiem dot. Przebudowa drég w miejscowosciach Chociw,
Restarzew Cmentarny, Gmina Widawa, prosimy o udzielenie odpowiedzi:

* czy przy realizacji kanatu deszczowego Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie rur
PVC-U o wytrzymatosci SN8 lub wyzszej zamiast rur GRP HOBAS

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyja$nia, iz dopuszcza zastosowanie rur PVC-U SN 8 ze $cianka lita.

Il. W zwigzku z wyzZej udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiajacy
dokonuje modyfikacji tresci SIWZ:

1. w par. 11 SIWZ Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert:
w brzmieniu:

,,Oferty nalezy sktada¢ do dnia 2 czerwca 2020 r., do godz. 10.00”
Otwarcie ofert jest jawne i nastgpi w dniu 2 czerwca 2020 r., o godz. 11.30

2. zgodnie z par. 10.10 SIWZ Wykonawca zamieszcza oferte w kopercie oznaczonej nazwag
i adresem Zamawiajgcego oraz opisang w nastepujgcy sposob:



»NIE OTWIERAC przed dniem 2 czerwca 2020 roku, godz. 11.30

Znak sprawy: RIK.271.3.2020.DK Oferta na zadanie pn. ,,PRZEBUDOWA
DROG W MIEJSCOWOSCIACH CHOCIW RESTARZEW CMENTARNY, GMINA
WIDAWA” oferta na Cze$¢ nr .

Powyzsze odpowiedzi na pytania i modyfikacja SIWZ sg wigzgce i stanowig integralng cze$c
dokumentacji przetargowey.




